Et si Vllus significat aliquis, nunquam tamen affirmatiuè ponitur, sed aut negatiuè: vt, Non est vllus qui curat. Aut interrogatiuè: vt, Me vocat vllus? Aut subiunctiuè: vt, Si me vllus vocauerit, illico adero. Hinc fit nullus, quod comicè pro non capitur: vt, Nullus faciam.

Differunt nullus & nemo. Nullus generaliter ad omnia pertinet. Nemo propriè tantum ad homines: quia interpretatur, nec homo. Ita dicit Seruius, & plures. Vide regulam quintam de constructione accusatiui.

De Vi graduum comparationis, CAP. II.

Quinq̄ue modis fit cōparatio. Primò, Ab vno ad plures sui generis, & tunc superlatiuo est vtendum, si illi plures sunt impares: vt, Medius digitorum est fortissimus. Si verò pares fuerint, comparatiuo est vtendum: vt, Hoc vas est ceteris capacius, si quatuor sint vasa: tria quidem æquè capacia, quartum capacius,

Secundò, fit comparatio ab vno ad plures diuersi generis, & comparatiuo vtimur: vt, Leo est fortior equis.

Tertiò, fit cōparatio ab vno ad vnū, per casum significantem vtrūq̄: & sic cōparatiuus partitiuè habet genitiuum: vt, Dextera est fortior manuum. Fit cōparatio à dextera ad læuam, per genitiuum manum, significantem & dextram & sinistram. Vel fit comparatio ab vno ad vnum sine casu vtrunque significante: vt, Dextera est fortior sinistra.

Quartò, fit comparatio à pluribus ad vnum: vt, Socij mei sunt doctiores me.

Quintò, fit comparatio à pluribus ad plures: vt, Sumus fortiores vobis.

Duplex est comparatio: propria, & impropria, vel abusua.

Abusio in superlatiuis rarior est: in cōparatiuis fit tribus modis.

Primò cōstructione, vbi cōparatiuus proprium non regit casum. Sallustius in historijs. Nulla arte cuiquā inferior, pro quoquani. Plinius de Pado. Nulli annium celeritate inferior, pro nullo.

Secundò, fit abusio formatiōe, vbi fit à substātiuis: vt, Nerionior. Ipsissimus, superlatiuus est formatione abusiuus. Sic apud Aristophanē ab ἀντὸς, id est, ipse iuuenitur ἀντότατος, id est, ipsissimus.

Tertio, significatione, vbi pro positiuo capitur: vt, Senior pro senex. Aut minus significat: vt, tristior, id est, parum tristis. Aut ferè contrariuni: vt dulcius, id est, minus amarum. Melius est amittere rem, quàm famam, id est, minus malū. Curtius. Mare Caspium dulcius ceteris, ingentis magnitudinis serpentes alit. Aut vbi cōparatiuus pro superlatiuo nitur, quod nimis fit sæpe in sacris, nec debes imitari: vt, Minor discipulorum, pro minimus discipulorum. Fides, spes, caritas, tria hæc, sed maior horum est caritas: pro maximū horum, vel maxima horum, vel, vt Erasmus vertit, in his